[§ 12.] Das achte recht<sup>a)</sup>.

10 Das ist auch erbestollen recht. Also verre also eyn man  
mit eynem bogen geschyßen mag, also verre beheldet eyn berg<sup>b)</sup>  
feldis<sup>c)</sup>, doruff dy berglüte yr fyhe spysen.

[§ 13.] Das synt dy recht, dy den nûfengern<sup>a)</sup>  
beschreben synt<sup>b)</sup>.

15 Neue genge habin das recht, das man sy emphaben  
sal von nymande wenne alleyne von dem lyher. Von rechte

---

optinebit (*fehlt in A.*). *Sternberg UB. 15. Tomaschek 322.* — a) erb-  
stollen recht *G.* erbstollen *Zusatz Ia.* das erbstollenn *Zusatz Wc.*  
b) und *LWG.* c) unde *FLGEdp.* d) yn *fehlt WGIb. XII Edp.*

20 [§ 11.] *Vergl. B § 13.* — *Lat. IBR (B):* Item urborarii in aliquo stollone  
hereditario sine consensu et scitu cultorum magistrum montis non  
instaurent (*fehlt in A.*). *Sternberg UB. 16. Tomaschek 324.* — a) des  
erbstollen *Zusatz Wab.* eins erbstollenn *Zusatz Wc.* erbstollen *Zu-*  
satz *Ia.* b) keyn *fehlt FLWbcGEdp.* c) keyn *Wab.* den *I.* *fehlt Wc.*

25 [§ 12.] *Vergl. B § 14.* — a) erbstoln recht *L.* recht eyns erbstollenn *Wac.*  
b) berg *FLGEdpI.* berg adir eyn stolle *Wac.* berg adder stolle *Wb.*  
erbstolle adir eyn gemessyn berg *B.* c) rechts *Wab.* fein recht *Wc.*

30 [§ 13.] *Vergl. B § 18.* — *Lat. IBR (A):* Volumus etiam, ut, quicumque  
inventor novi montis meatum et metallum primus debito modo judicii  
presentaverit vel illi qui montes porrigit, nemo ante ipsum vel post  
ipsum in spacio unius lanei laborare presumat. Qui autem contra-  
fecerit, omnis lucri expers erit et primus in omni jure suo et in  
justicia manebit (*fehlt in B.*). *Sternberg UB. 14. Tomaschek 323 f.*  
35 *Lat. IBR (B):* Si quis autem novum montem invenerit, mensurentur  
ei vii lanei, ex utraque parte domino regi unus, ex utraque parte

*Kl. p. 212.* gibt er ym<sup>e</sup>) nicht mer denne eyn czweyundrysigteil. Unde dem<sup>d</sup>) [finder]<sup>e</sup>) sal man heyßen rümen eyn lehen. Der dornoch ist, is sie der andir adir<sup>f</sup>) der dritte adir der virde, [nach deme alz er synen gang emphanen hat,]<sup>g</sup>) hat dasselbe recht. Fyndet er<sup>h</sup>) ercz, do er der maße czu gert, dy schepphin süllen 5 synen gang hauwen czu mynsten czwene. Das ercz sal czum

burgensibus unus. Inventores vero montis dent mensuratoribus vii. solidos breves. — Si montis inventor meatum suum a concessore jure debito susceperit, licet alii circa ipsum metallum inveniant vel habeant, tamen primus meatum susceptor jus suum optinebit 10 in eo videlicet, quod meatus ejus primo a juratis secabitur. Sed si meatus ejus mensura dignus non fuerit, extunc secundo meatum susceptor vel tercio in eadem minere laborantibus eadem (*sic*) jure quo primo secabitur meatus. Et quicumque illorum plures foveas in fundo per amfractus contiguatas habuerit, si laborantes contra 15 ipsum carere noluerint jus et ille, qui est loco urbariorum, ipsum compellent juramento in medio instrumento quod dicitur runboun prestito obtinere, quod illum meatum ex tali fovea suscepit, et per hoc obtinebit, quod jurati secant meatum suum. Et si jurati super fidem suam receperint, quod in profunditate et in stollone tale me- 20 tallum viderint et reliquerint, quod sit mensura dignum et examinatum super omnes expensas case det ad minus una calefacio unum fertonem, ex tunc mensuram, sicut dictum est ante, debitam obtinebit. (Si montis — obtinebit *fehlt in A*). *Sternberg UB 14 f. Tomaschek 321 f.* — Item ubicunque mons mensurandus fuerit im- 25 pediente lanceo civium, quod ad minus *1113* laneum optinere non poterit, predicta mensura novi montis in metis lanei civium sumat initium et sic mensuram debitam optinebit vii laneorum; postea domino regi duo, juratis duo mensurentur (*vergl. A § 12 Schluß*). Si autem intra duos montes mensuratos novus mons inveniatur et 30 debitam mensuram optinere possit scilicet omnium laneorum, tunc mensuretur; et si habita mensura aliquid superfuerit scilicet duobus laneis, quod dicitur *oberschar*, ad usus cedat civium. *Sternberg UB 16. Tomaschek 323.* — a) newen gengen *Ia*. b) Das—synt *FWIa*. Das sint recht von den neufengenn *G*. Volgen recht von dem new- 35 fenger *Edp*. Von den neufengen *Ib*. c) ym *fehlt FLGE**dp*. d) den *LFWbGE**dp*. e) finder *ergänzt nach Bla*. f) adir *fehlt FLWbGE**dp*. g) *ergänzt nach B*. nachdem und er seinen ganck enpfeht *Ia*. h) er *fehlt F*.